
СРОЧНАЯ 

ПЕЧАТЬ до 

формата 

А3+ 8(909) 

690-98-63
НОМЕР: 26 (1092)

октябрь 2023

КСЕРОКОПИЯ до А3

8(909) 690-98-63



Тел.: 8 (909) 690-98-63; e-mail: vdchpoligraf@mail.ru     www.ramgraf.ru      №26 (1092) октябрь 2023 год

 Выкупаем автомобили в любом со-
стоянии. 8-916-672-33-30.
 Куплю дорого МОТОТЕХНИКУ от-

ечественного и импортного производ-
ства. В ЛЮБОМ СОСТОЯНИИ: мотоци-
клы, квадроциклы, мопеды, снегоходы, 
лодки, самолеты, все что ездит плавает
и летает! 8-965-222-4-555 Вадим. 8-977-
322-35-14 Алексей.
 Купим дорого антиквариат и старые

вещи: знаки • значки • медали • фарфоро-
вые статуэтки • сервизы • шкатулки • ико-
ны • самовары • часы • монеты  • старые
документы и многое другое. +7(925)555-
40-91. Открытый рынок сельхозпродукции
на Фабричной, павильон 26.

 Продажа книг по 100 рублей, от
классики до фантастики. +7-925-768-18-
84. Открытый рынок сельхозпродукции 
на Фабричной, павильон 28
 Продаётся участок без строений

в Заворово, 7 соток с правом регистра-
ции. Эл-во, газ по границе. 150т.р./со-
тка. 89175377517 Олег Владимирович

 Кровельные работы. Строи-
тельство новой, а также ремонт и
замена старой кровли. Опытные 
специалисты. Гарантия качества.
8-915-447-41-05
 Ремонт холодильников и стиральных

машин на дому. Низкие цены, бесплатная
диагностика. Выезд мастера в удобное
для Вас время. Тел: 8-926-548-59-11
 Поздравительные тексты к Ва-

шему торжеству —  юбилею, празд-
нику, свадьбе! В стихах и прозе.
Индивидуальные, именные. 8-999-
835-68-55; 8-909-690-98-63

КУПЛЮ

РАЗНОЕ

ПРОДАЕТСЯ

НАКЛЕЙКИ

8(909)

690-98-63

В соответствии со ст. 14.1. ФЗ «Об обороте зе-
мель сельскохозяйственного назначения» №101 от
24.07.2002 года участник долевой собственности из-
вещает собственников— участников общей долевой
собственности на земельный участок из земель сель-
скохозяйственного назначения, кадастровый номер
50:23:0050393:17, о проведении  общего собрания
участников общей долевой собственности на указанный
земельный участок.

Дата проведения общего собрания: «21» декабря
2023 года.

Время начала проведения общего собрания: 12 ча-
сов 00 минут московского времени.

Время начала регистрации участников: 11часов 00
минут (регистрация осуществляется по адресу места
проведения собрания).

Адрес места проведения общего собрания: Москов-
ская область, Раменский район, сельское поселение
Никоновское, квартал 39, участок № 6.

Повестка дня общего собрания:
Об изменении вида разрешенного использова-

ния земельного участка с кадастровым номером
50:23:0050393:17, находящегося по адресу: Москов-
ская область, Раменский район, сельское поселение
Никоновское, квартал 39, участок №6, с вида «для веде-
ния крестьянского (фермерского) хозяйства на «веде-
ние садоводства».

Адрес места ознакомления с документами по во-
просам, вынесенным на обсуждение общего собрания
— Московская область, Раменский район, сельское по-
селение Никоновское, квартал 39, участок №6.

Сроки ознакомления с документами по вопросам,
вынесенным на обсуждение общего собрания — с «20»
ноября 2023 г. по «20» декабря 2023 г.

Для регистрации в качестве участника обще-
го собрания участников общей долевой собствен-
ности на земельный участок с кадастровым номером
50:23:0050393:17 при себе иметь документ, удосто-
веряющий личность и оригиналы документов, удосто-
веряющих их права в праве общей долевой собствен-
ности на земельный участок с кадастровым номером
50:23:0050393:17.

Объявление о собрании собствен-
ников земельного участка - када-
стровый номер 50:23:0050393:17



Тел.: 8 (909) 690-98-63; e-mail: vdchpoligraf@mail.ru     www.ramgraf.ru      №26 (1092) октябрь  2023 год

*****
Предсказывать погоду синоптикам сильно помога-

ет слово «местами».
*****

Если после двух холодных, мерзких и дождливых
дней вдруг распогодилось, потеплело и светит яркое
солнце — скорей всего, наступил понедельник.

*****
— О! Сегодня будет плюс 23!
— Вообще-то, минус один.
— Так вот же Гугол показывает.
— Ты VPN-то отключи, инстаграмщица!

*****
У меня аллергия на осень. Я вся покрываюсь одея-

лом и все время сплю.
*****

Ведущий прогноза погоды был в лёгком подпитии,
поэтому во время телеэфира показал на карте не толь-
ко антициклоны, но и где он служил.

*****
Осень - это такое время года, когда заходишь в ван-

ную не для того, чтобы только искупаться, а чтобы ещё
и погреться.

*****
Экскурсовод в доме-музее Пушкина:
- А вот из этой тетради Александр Сергеевич в

«Болдинскую осень» собственной рукой безжалостно
вырвал десяток страниц…

Посетитель:
- Да, он был очень требовательным к своему твор-

честву!
Экскурсовод:
- Да нет, просто другой бумаги под рукой не было...

*****
Я честно собирался пойти на митинг против гло-

бального потепления, но потом решил: «Да ну его в
баню, слишком холодно».

*****
Откуда у вас этот осенний бубнёж по тёплый плед,

книги, хандру, камин и коньяк?! Мне, например, сегод-
ня на работу, завтра на работу и послезавтра, и после-
послезавтра на работу... Какие, на фиг, пледы?!

*****
Жители Лондона и Санкт-Петербурга, делясь впе-

чатлениями от поездки куда бы то ни было, непремен-
но первым делом говорят: «Ой, мне так повезло с по-
годой!»

*****
Если синоптик говорит, что завтра будет ясно, не

радуйтесь раньше времени: он имеет в виду, что сей-
час ему ни фига неясно, а вот наступит завтра - и тогда
станет ясно, что за погода.

*****
Бабы в этом году были настолько хороши, что бабье

лето продлилось до конца октября.
*****

В Библии написано, что дождь шёл 40 дней и 40 но-
чей. «И они назвали это страшной катастрофой!» - по-
смеивается житель Санкт-Петербурга или Лондона.

*****
Я, конечно, не хочу ныть, что «погода дрянь»… Но во

дворе какой-то дюжий бородатый мужик строит огром-
ный корабль.

*****
В аду для очкариков постоянно идёт мокрый снег.

*****
Осень прекрасна хотя бы тем, что на все 100 про-

центов оправдывает тягу интеллигентного человека к 
выпивке.

*****
Наступила осень. Балкон начал подрабатывать хо-

лодильником.
*****

Миловидная ведущая прогноза погоды несла пургу.
*****

«Дорогая редакция! Не могли бы вы найти ведущую
прогноза погоды с фигурой поспортивнее? А то эта по-
стоянно нашу Самарскую область своей попой закры-
вает!»

*****
- Наступила осень, отцвели сады. Мне никто не

надо, кроме ты!
- Какие очаровательные стихи, Александр Сергее-

вич! Налить вам ещё рюмочку?
*****

По традиции, поздней осенью падают лист, снег и
рубль.

*****
Ласточка настолько сильно предчувствовала непо-

году, что просто бежала по асфальту.
*****

— В такую погоду хочется лежать на диване и смо-
треть сериалы…

— В какую?
— Да, в принципе, в любую!

*****
- Какие у тебя планы на осень?
- Пить буду.
- Так у тебя же и на лето такие планы были!
- Это две большие разницы! Летом пьётся весело, а

осенью – с тихой задумчивой грустью.
*****

Пришёл циклон, и город накрыла сильная метель.
На призыв властей не выходить из дома, откликнулись
только коммунальные службы.

*****
Жена синоптика верила мужу максимум на два дня

вперёд.
*****

+15 градусов весной и осенью – это совсем разные
+15 градусов!

Осенние +15: «Так, надену колготки, свитер, сапоги,
шарф, шапку…»

Весенние +15: «Отлично, пойду в шортах!»
*****

Время не стоит на месте и каждый день все меняется. В 
мире существует этикет, если придерживаться которого, всем 
будет жить чуточку проще и удобнее. Однако есть правила эти-
кета, которые с развитием технологий и моды устаревают, а есть 
правила, которые появляются под влиянием тех же внешних 
факторов современности.

Вот список 10 неочевидных правил этикета, которые появи-
лись в последние 5-10 лет.

1. РАССЫЛКИ ПОЗДРАВЛЕНИЙ ПО СПИ-
СКУ КОНТАКТОВ.

Когда только появились соцсети и мессенджеры, у людей 
появилась возможность делать рассылки с поздравлениями 
огромному количеству людей. Для этих целей как правило ис-
пользовались шаблонные стишки, картинки и прочее и все были 
рады такому вниманию. Однако сегодня, когда спама стало 
слишком много, подобные рассылки вызывают лишь негатив, и 
зачастую даже не читаются. Теперь в мире снова ценятся лич-
ные поздравления от близких и вообще нежелательно поздрав-
лять тех, с кем ты не общаешься и не поддерживаешь связь. Это 
больше выглядит как снег на голову, неожиданно и неуместно.

2. НОМЕР ТЕЛЕФОНА НА СТЕКЛЕ МАШИ-
НЫ.

За последние годы количество машин резко возросло. Из-за 
доступности кредитов, сегодня машины имеют каждый второй 
студент. А вот парковки так быстро не растут, и мест всем не хва-
тает. Поэтому зачастую, приходится оставлять машины так, что 
они мешают другим. И если раньше при подобной парковке, не 
было возможности связаться с владельцем машины, кроме как 
ожидать его, то сегодня у каждого есть сотовый телефон. номер 
которого принято оставлять на стекле своей машины, чтобы дру-
гие люди могли позвонить по нему, и сообщить о том, что ваша 
машина создает помехи. Кроме того, новые охранные системы 
для автомобилей оснащены возможностью оповестить владель-
ца ключа о том, что необходимо подойти к авто, если постучать 
по прибору под лобовым стеклом. Однако номер телефона наи-
более удобный и действенный метод для облегчения жизни.

3. ВИДЕОЗВОНКИ.
С развитием технологий, интернета и различных мессен-

джеров, у нас появилась возможность совершать видеозвонки. 
Однако мы бываем в различных состояниях, и на обеде и в кро-
вати готовые лечь спать, и в ванной, и подобный звонок может 
застать нас врасплох. И тогда мы окажемся перед выбором по-
казаться в том виде, каком есть или сбросить звонок и обидеть 
человека. Практически все мессенджеры оснащены функцией 
перехода из обычного звонка в видеозвонок, но нет практиче-
ски ни одного мессенджера, который позволял бы ответить на 
видеозвонок как на обычный аудио. Поэтому негласным прави-
лось этикета, считается, оповещение собеседника текстовым 
сообщением о намерении связи по видео.

4. ЗАПРОС В ДОБАВЛЕНИЕ В ДРУЗЬЯ.
Многие социальные сети сейчас позволяют делать профили 

закрытыми и, для того, чтобы увидеть «внутренний мир» стра-
ницы необходимо добавление подписчиков и друзей. В годы, 
когда соцсети только появились, у нас появился интерес найти 
детсадовских друзей, бывших одноклассников, интересную ма-
мочку из соседнего двора, и многие люди увеличивали свои спи-
ски друзей в геометрической прогрессии. Так вот, сегодня, если 
профиль закрыт и на нем мало друзей или подписчиков, не стоит 
стучаться в друзья без особой необходимости. Вас либо добавят 
нехотя и потом удалят при первой же чистке друзей, либо и во-
все, ваш запрос отклонят сразу.

5. ВЫКЛАДЫВАТЬ ФОТО ЛЮДЕЙ БЕЗ 
СПРОСА.

Когда появились соцсети, большинство сразу же кинулись 
транслировать свою жизнь в онлайн. На фото присутствовали не 
только сами «блогеры», но и те, кто попал в кадр случайно или 
нехотя. Затем появилась возможность отмечать людей на фото 
и все массово стали выкладывать групповые фото, зачастую те, 
где люди в смешном положении или не лучшем виде, и отмечать 
тех, кто есть на фото. Но это грубое нарушение личной жизни.

Сегодня соцсети посещают миллионы людей, и совершенно 
неуместно выкладывать фото с другими людьми без их разре-
шения, тем более отмечать их на фото. Функция отметки на фото 
используется в бизнес целях.

6. СЛИШКОМ МНОГО ЧАСТНОЙ СЪЕМКИ 
НА МЕРОПРИЯТИЯХ.

Сегодня очень много людей ведут личные страницы и выкла-
дывают фотографии с различных мест и мероприятий. Однако 
такое поведение, когда человек все мероприятие снимает на те-
лефон, недопустимо. Можно снять отдельные моменты себе на 
память, но не вести непрерывную съемку. Во-первых, это может 
раздражать окружающих, во-вторых на мероприятии желатель-
но отдаться самому мероприятию, а не съемке своего контента. 
А в третьих, на мероприятиях уже присутствует человек, который 
нанят специально для ведения профессиональной съемки.

7. ГРОМКАЯ СВЯЗЬ.
Живем мы сегодня в таких условиях, что телефоны всегда с 

нами, нам всегда могут позвонить и есть функция громкой свя-
зи. Отвечая на звонок. всегда необходимо принимать звонок как 
обычный - без громкой связи, и если есть необходимость пере-
вести звонок на громкую связь, необходимо предупреждать об 
этом как окружающих, так и звонящего, ведь и звонящий может 
сказать что-нибудь не то, не зная, что его слушает не только тот, 
кому адресовался звонок, но и те кто рядом, могут испугаться 
или ляпнуть неуместное.

8. ОЦЕНКА ЗА ОБСЛУЖИВАНИЕ.
Раньше все отзывы больше передавались из уст в уста, а се-

годня для этого существуют целые сервисы. И чем выше общая 
положительная оценка, тем больше вероятность, что клиенты 
выберут именно вас. Поэтому сегодня важно не только устно 
делиться своим мнением о заведении или предоставленной ус-
луге, но и ставить оценки в приложениях, где это возможно. Как 
правило, заведения и мастера за положительную оценку, зача-
стую делают подарки или скидки.

9. ЗВОНКИ НЕВОВРЕМЯ.
Так как телефоны у нас практически всегда с собой, как дома, 

так и в общественных местах, то и позвонить нам могут в любых 
ситуациях. Зачастую бывает, что звонят нам «невовремя». И тут 
возникают правила для сразу обеих сторон. Если вы знаете, что 
не сможете говорить или вежливо сообщить, что перезвоните 
позднее, то лучше и вовсе не отвечать на звонок или сбросить 
его. Собеседнику необязательно выслушивать ваш негатив. А 
вот тот кто звонит, если на звонок не ответили или сбросили, 
должен выждать какое то время, прежде чем перезвонить, а не 
трезвонить до тех пор пока ему раздраженно не ответят парой 
«ласковых» слов на том конце провода.

https://dzen.ru/a/YFWNMImFXw_eOsbe?referrer_
clid=1500&sid=10242675617068113

9 новых правил этикета, 

которые появились в 

последние годы



Тел.: 8 (909) 690-98-63; e-mail: vdchpoligraf@mail.ru     www.ramgraf.ru      №26 (1092) октябрь 2023 год

8-(909) 690-98-63


	26_1092_2023_1
	26_1092_2023_2
	26_1092_2023_3
	26_1092_2023_4

